各 位
2017 年 11 月 6 日

SBI ビジネス・ソリューションズ株式会社

SBI ビジネス・ソリューションズの「MoneyLook®」が
PCA の新サービス「PCA FinTech サービス」に採用

総合FinTech ソリューション企業である SBI FinTech Solutions 株式会社（本社：東京都渋

谷区、代表取締役社長：三文字 正孝、以下「SBI FinTech Solutions」）の子会社である SBI
ビジネス・ソリューションズ株式会社（本社：東京都港区、代表取締役社長：夏川 雅貴、 以
下「当社」）が提供するアカウントアグリゲーションサービス「MoneyLook®」の金融機関口

座明細データ自動収集機能が、ピー・シー・エー株式会社（本社：東京都千代田区、代表取締

役社長：水谷 学、以下「PCA」）が提供する新サービス「PCA FinTech サービス」に採用され、

2018 年 1 月より提供を開始することとなりましたので、お知らせいたします。

「PCA FinTech サービス」は、PCA が提供する業務用パッケージソフト「PCA 会計 DX」

「経理じまん DX」の保守契約ユーザーおよび「PCA 会計 DX クラウド」の契約ユーザーが、

当社の提供するアカウントアグリゲーションサービス「MoneyLook®」において収集した金融

機関口座明細データを連携できるサービスです。この連携により、「MoneyLook®」において

収集された金融機関口座明細データを PCA の「業務用パッケージソフト」に反映することが

可能となり、 会計業務における作業負担の軽減や事務処理時間の短縮による生産性の向上が実

現します。

当社は、今後も SBI FinTech Solutions グループの一員として、提携先企業との API 連

携をはじめとした様々な FinTech 関連サービスを積極的に展開しながら、顧客満足度向上

を目指した事業を展開してまいります。

・MoneyLook®及びマネールック®は当社の登録商標です。

 MoneyLook について

アカウントアグリゲーションサービスの「MoneyLook®」は、各金融機関のインターネッ

ト取引サービスを 1 つの ID とパスワードで管理し、残高確認や取引情報などの口座情報を

ワンクリックで照会可能なサービスを提供しています。

 アカウントアグリゲーション技術「MoneyLook」を利用した「PCA FinTech サービス」の

連携イメージ

 当社について

会社名 : SBI ビジネス・ソリューションズ株式会社
所在地 : 東京都港区六本木 1-6-1 泉ガーデンタワー
設立 : 1989 年 9 月
代表者 : 代表取締役社長 夏川 雅貴
資本金 : 3 億 1 万円
事業内容 : バックオフィス支援サービスの提供
URL : http://www.sbi-bs.co.jp

 PCA 会計について

「PCA 会計」は日常の伝票入力だけで、元帳・試算表・決算書の作成はもちろん、経営分

析に役立つ各種管理帳票の出力も可能です。PCA ならではの伝票承認・消し込み印集計・管

理会計などのメニューも簡単操作でご利用いただけます。クラウド版では、iPad・
iPhone/Android アプリを無償提供。ニーズの高い出納帳入力・出張旅費精算機能を実装。

PCA クラウド上に蓄積された基幹業務データを｢いつでも｣｢どこでも｣｢簡単に｣ご活用いた

だけます。

 PCA について

会社名 : ピー・シー・エー株式会社
所在地 : 東京都千代田区富士見 1-2-21 PCA ビル
設立 : 1980 年 8 月
代表者 : 代表取締役 水谷 学
資本金 : 8 億 9,040 万円
事業内容 : コンピューターソフトの開発および販売
URL : http://pca.jp/

http://www.sbi-bs.co.jp/
http://pca.jp/

リリースの記載内容は発表日時点のものです。その後、将来の製品改良等により内容が

予告無しに変更される場合がありますので、あらかじめご了承ください。

 ＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊
【本リリースのお問い合わせ先】
SBI ビジネス・ソリューションズ株式会社
ファイナンシャル・コンテンツ部 マネールック課
TEL：03-6229-0809 FAX：03-3589-7962
Email：sbi-bs@sbi-bs.co.jp
受付時間 9:00～17:45（土・日・祝日を除く）